
Träger / Beratungsstelle Anrede Vorname Nachname Straße PLZ Ort Telefon

Hinweis zu 

Öffnungszeiten E-Mail Internet

bz Bildungszentrum des Handels gGmbH Frau Erika Beer Ferdinandstr.  17a 44789 Bochum +49 0151 54 31 305 nach Vereinbarung e.beer@bzdh.de www.bzdh.de

Bochumer Bildungszentrum e.V. Herr Peter Kischkewitz Westring 11 44787 Bochum +49 234 91 28 496 nach Vereinbarung bbe@bbz-ev.de www.bbz-ev.de

IFAK e. V. Bochum Frau Aynur Filiz Huestr. 34 44787 Bochum +49 234 588 322-11/-10 nach Vereinbarung  filiz@ifak-bochum.de www.ifak-bochum.de

IFAK e. V. Bochum Frau Eva Baumann Huestr. 34 44787 Bochum +49 234 588 322-12/-10 nach Vereinbarung
baumann@ifak-bochum.de

pie@ifak-bochum.de
www.ifak-bochum.de

IFAK e. V. Bochum Frau Miriam Franke Huestr. 34 44787 Bochum +49 234 588 322-13/-10 nach Vereinbarung  franke@ifak-bochum.de www.ifak-bochum.de

Stadt Herne - Büro für Gleichstellung und 

Vielfalt / Fachstelle Frau und Beruf
Frau Ulrike Hammerich Berliner Platz 5 44623 Herne +49 2323 16-3582

vorab telefonische Vereinbarung unter +49 

2323 16-2128
ulrike.hammerich@herne.de www.frauen.herne.de

vhs Herne Weiterbildungsberatung Frau Annette Möller Wilhelmstrasse 37  44649 Herne +49 2323 16-3186 nach Vereinbarung annette.moeller@herne.de www.vhs-herne.de

vhs Witten I Wetter I Herdecke - 

Bildungsberatung
Frau Beate Wallerich Holzkampstr. 7 58453 Witten +49 2302 581-8610 Termin nach Vereinbarung bildungsberatung@vhs-wwh.de www.vhs-wwh.de

vhs Witten I Wetter I Herdecke - 

Bildungsberatung
Frau Heike Steinberg Holzkampstr. 7 58453 Witten +49 2302 581-8610 Termin nach Vereinbarung bildungsberatung@vhs-wwh.de www.vhs-wwh.de

vhs Witten I Wetter I Herdecke - 

Bildungsberatung
Herr Frank Chuchrak Holzkampstr. 7 58453 Witten +49 2302 581-8610 Termin nach Vereinbarung bildungsberatung@vhs-wwh.de www.vhs-wwh.de

Volkshochschule Hattingen Frau Susanne Müser-Nasri Marktplatz 4 45527 Hattingen +49 177 56 46 235 nach Vereinbarung info@potenzial-agentur.de www.vhs.hattingen.de

Perspektiven im Erwerbsleben (PiE) 
 mit Fachberatung zur Anerkennung im Ausland erworbener Berufsqualifikationen FAB

Beratungsstellen im Mittleren Ruhrgebiet, Stand 01.03.2023
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